Prefectur

NAPO

Teflendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 111458 Fecha: 10/11/2021
Asiento N° 4734 Compromiso N° 1091

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR USD 230.00

LA SUMA DE: PDOSCIENTOS TREINTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 10 de Noviembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR.- Pago por la liquida.de la solicitud de
autor.para cumplim.de serv.institu.No.0Ql1-DFPRD del 20-09-2021, por
trasladarse a la parr.Chonta Punta, a realizar 1la limpi.y rasant.para la
ejec.del proyec.denom.Tecnific.del cultivo de arroz, mediante la prepara.de los
suelos en las comun.de la Colonia Babahoyo y Puerto Salazar, con memorando
No.1176-2021-SDRD y 3170-2021-DFPRD del 17 y19-08-2021 a partir del 24-08-2021,
por 21 dias continuos en calidad de Operador, se ad

Usuario: VIRDY

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario ~ valor Firma Ruc/ClI
CTA 31056 BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR 230.00

~ TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD ~ 230.00 -

APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcion CANCELADO 12 NOV- 208k Faber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 750.00

| 2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00

6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 750.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 230.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 520.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 750.00
2.1.8.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00

SUMAN o PASAN USD 2,250.00 2,250.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso_ Devengado Pago
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 750.00 750.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 750.00 750.00

43028632
a R. Ing. Natalia villalta C. [@ny Loor I. Bco. C
Subdirec. Contabilidad . Tesoreria Referenc.
10/11/2021 14:32 Pagina 1/1 \Q\‘L\wu |
] : agina
R -L263!

Tt |9 ‘c\qb 1




B ffscure Gobierno Auténomo Descentralizado
NAPO Provincial de Napo

BpeseDnsimalio SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

rn
¥

ORDEN DE PAGO N° 111458

FECHA: "10/11/2021 VALOR USD: $230,00

DOSCIENTOS TREINTA DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR

POR CONCEPTO DE:

Pago por la liquidacion de la solicitud de autor.para cumplimiento de
serv.institu.No.0011-DFPRD del 20-09-2021, por trasladarse a la parr.Chonta
Punta, a realizar la limpi.y rasant.para la ejecucion del proyec.denom.Tecnific.del
cultivo de arroz, mediante la prepara.de los suelos en las comun.de la Colonia
Babahoyo y Puerto Salazar, con memorando N0.1176-2021-SDRD y 3170-2021-
DFPRD del 17 y19-08-2021 a partir del 24-08-2021, por 21 dias continuos en
calidad de Operador, se ad

CANCELADO 1 2 NovV 20

AUTORIZADO POR:

PREEECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




OPERADORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

NAPO

Ot LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1091

FECHA: 09/11/2021

BENEFICIARIO: BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR- OPERADOR
Liquidacién de 01 Comisién. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.011-DFPRD de
CONCEPTO fecha 17/08/2021
LUGAR Colonia Babahoyo-Puerto Salazar-Parr. Chonta Punta
NO. DE DiAS 21 dias continos
MONTO $ 230.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO ~ NO OBSERVACIONES
CUMPLE | ;napie | NO APLICA

Solicitud de autorizacién de comision legalizada por el Jefe

1 |inmediato, el comisionado y la méxima auteridad o su v Solicitud legalizada Nro. 011-DFPRD
delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales"”, firmadas por: el funcionario comisionado, .
2 lefe inmediato superior y autorizado por la madxima autoridad v Informe legalizado Nro. 011-DFPRD
o su delegado, detallando las actividades cumplidas.
3 [Hola de control de actividades diarias (Maquinaria y vehiculos . Legalizada por el funcionario comisionado y el Jefe
pesados) de Grupo
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje emitidas
4 | mibea v oddula del servidor (), v Notas de Venta NO. 690 Y 692 del 20/09/2021
5 |Reporte del registro manual de asistencia v Del 30 de agosto al 19 de septiembre/2021
De fecha septiembre 27/2021 legalizado por Lic.
o i i Palmira Paredes-Analista T.H-DFPRDT e Ing.
6 |Certificacion de asistencia v Veronica Herrera-Sub. T. Humano por 21 dias
continuos
Informe NO. 01-2021-JMAS-SDRD, presentado y
7 |Otros justificativos v legalizado por Ing. Jairo Albuja-Analista 2 de
Riego y Drenaje
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a la v - Certificado de trabajo firmado por la
Comisién del supervisor o Jefe inmediato. Subdirectora de Riego y Drenaje
9 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisién del o Certificado de trabajo firmado por el Presidente del GAD
lugar al cual asistieron. Parroquial Rural de Chonta
NOTA: Toda Ia documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electrénicas o manuales.
Nro. de dias Saa
trabajades 20 Valor del viatico: $37.50
TOTAL VIATICOS $ 750.00
A justificar 70% §525.00
Asume la entidad 30% § 225.00
Presentacién de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: |S 525.00 CAN CF—LADO 1 ? r UV 202
Sin presentacion de facturacién conforme normativa: $ 225.00
Suma total del viatico: $ 750.00
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: |$ 0.00
Descuento del anticipo entregado: $ 520,00 |Nro. Comprobante 110895
VALOR A PAGAR: $ 230,00

ELABORADO POR:

Paulina Paez A.
ASISTENTE DE-APOYO ADMINISTRATIVO 3

~
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Teflendo Desarrollo \Jvdv e

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROMISO No: 1091

Certificacién No: B73 ///
Transaccidén No: 10848
Fecha: 04/11/2021
Proveedor: BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR

Identificacién: Cédula 1500649866
DETALLE:
Pago por la liquida.de la solicitud de autor.para cumplim.de serv.institu.No.00l1l-DFPRD del
20-09-2021, por trasladarse a la parr.Chonta Punta, a realizar la limpi.y rasant.para la ejec.del
proyec.denom.Tecnific.del cultive de arroz, mediante la prepara.de los suelos en las comun.de la
Colonia Babahoyo y Puerto Salazar, .con memorando No.1176-2021-SDRD y 3170-2021-DFPRD del 17
y19-08-2021 a partir del 24-08-2021,L por 21 dias continuos de BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR, en
calidad de Operado -

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 750.00 8,279.54
Total => 750.00 8,279.54

CANCELADO 1 2 NOV 2021
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°001 1pFPRD

FECHA DE AUTORIZACION: FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 17/08/2021
VIATICOS | x [ MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS [ x [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
~ APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CRISTIAN OMAR BARROSO SANDOVAL OPERADOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE PE LA U"'DA'S’;"\;]‘;‘;‘;E ERTNACELA O L

COLONIA BABAHOYO / PUERTO SALAZAR - PARROQUIA

DIRECCION DE GESTION FOMENTO PRODUCTIVO

CHONTA PUNTA RIEGO Y DRENAJE
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
'30- C% - ZOZA F uob \x - o 202 Jo o qg‘l

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:  °

En referencia al oficio ingresado por el Gad Parroquial de Chonta Punta N° 144-GADPRCHP/P donde se sollcua la

elaboracion de un proyecto para la preparacién de terrenos destinados a la siembra de arroz y maiz dentro de un sistema
mecanizado en las comunidades de Colonia Babahoyo y Puerto Salazar. Dada la disposicion del Director y seguido el
debido tramite ambiental, técnico y administrativo se requiere el traslado de 3 excavadoras para realizar la limpieza y
Rasanteo de hectareas de terreno en las dos comunidades descritas, esta actividad se realizara en dos jornadas de trabajo
para lo cual se envia a los operadores Ramén Cedefo, Claudio Manitio y Cristian Barroso con un vehiculo de apoyo
conducido por el sefior Frank Andi durante una primera jornada la misma que empieza a partir del 24 de agosto del presente

ano.

La Limpieza y rasanteo a realizar fomentara y fortalecera la produccion local y la tecnificacién de los cultivos para

aumentar la produccion y la productividad de la zona.
SALIDA LLEGADA
il RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
Vehiculo Tena-Loreto-Chonta Punta- y
TERRESTRE [ i@ E::g{g%' ecnh:ma Punta- 30 - 08 -2o2 Jr Hob )q -2 }6 L
DATOS PARA TRANSFERENCIA j
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

COOP. TENA LTDA AHORRO

31056

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

% fEMAR BARROSO SANDOVAL

OPERADOR

FIRMADE LAOEL E DE LA UNIDAD
ViRWI LD |

DIRECTOR

9
L

e El

mplimiento de-los servitios

m@ﬁaqcién quedaran insubsistentes
mforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
termind d\g 4 dias de cumplido el servicio institucional

N1 Esta pmhlb!c@c ceder servicios institucionales durante los dias de descanso

NOTA: Esta solicitud deéra se&prﬁl: para s Autorizacion, con

por lo menos 72 horas de anticipaci
_institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
. Autoridad Nominadora autorice.

e Renp existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

phllﬂ , con/ excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
. DELEGADO DE LA SENORITA PRESF'E@TK "‘ inales: - Jebidameme justificados por la Maxima Autoridad o su
( 3_‘; , a0 Teye delegada SV,
‘-'/f,
. . L AR 4 ‘I_‘, = — _—
: Elaborado por:. Sr. Cristian Barroso ALY ‘“é/&ﬁo por: |ﬂ9 %Ef&ﬂyﬂosam BAVINCIAL DE NAPO
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE RIEGO Y DRENAJE

#

Memorando Nro. 1203-2021-SDRD

Tena, 20 de agosto de 2021

PARA: Mgtr. Stalin German Quevedo Rivera
Subdirector de Mantenimiento, Transporte y Maquinaria

ASUNTO: SOLICITANDO ORDEN DE MOVILIZACION Y COMBUSTIBLE
PARA MAQUINARIA Y VEHI(;ULO DE LA SUBDIRECCION DE
RIEGO Y DRENAJE - COMISION

Con el fin de cumplir con la planificacién en territorio tengo a bien solicitar se realice las

debidas ordenes de trabajo para la maquinaria y vehiculo que se describe en el cuadro

adjunto, los mismos que saldran de comision por el lapso de 21 dias contados a partir del
| 24 de agosto del prersente afio. Pernoctando y permaneciendo en la Parroquia de Chonta
| Punta sectores Colonia Babahoyo y Puerto Salazar.

| N° de maquina/ vehiculo Operador/ chofer Actividad

Limpieza, drenaje y resanteo de
suelos dedicados

a la produccion en las
comunidades de Colonia
Babahoyo y Puerto Salazar de la
Parroquia Chonta Punta

Excavadora N° 15 Cristian Barroso

Excavadora N° 16 Ramon Cedefio

Escavadora N° 09 Claudio Manitio v©

combustible a cada lugar de
Vehiculo NSA -1020 Frank Andi trabajo
dentro de la Parroquia Chonta

Trasporte de operadores,
1
| Punta, margen lzquierdo.

|
|
! Atentamente, In QveRA 0

CANCELADO 1 2 NOV 202

Documento firmado electronicamente
Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
SUBDIRECTORA DE RIEGO Y DRENAJE

| Copia:
| Sra. Seneyda Susy Tapuy Mamallacta
Servidor Publico de Apoyo 2

e-mail: riegoydrenaje@napo.gob.ec

* Documento generade por Quipux

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1047



Prefectura

NMAPO

Tejiendo Desarrollo

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION

FECHA DE INFORME (dd = mmm - aaaa)

0011-DFPRD 20-09-2021

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR OPERADOCR

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION:

COLONIA BABAHOYO ~ PUERTO SALAZAR,
PARROQUIA CHONTA PUNTA, CANTON TENA

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y
DRENAJE

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comisién N°0011-DFPRD suscrito por la sefiorita Prefecta me
traslade en calidad de OPERADOR de la excavadora CAT 312 D2L N°
Chontapunta, cantén Tena con el objetivo de realizar la limpieza de los terrenos destinados a la

siembra de maiz, pernoctando en el sector.

30/08/2021v///

¢ Traslado de maquinaria desde los talleres del GADP Napo hasta la colonia Babahoyo,
parroquia Chontapunta. Limpieza de terrenos para el sembrio de arroz, en la propiedad de
la sefiora Reyno Robledo Delia Noliria se trabaj6 4 horas, i

-

31/08/2021

%MceLano 1 2 Nov 202

e« Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Reyno Robledo

Delia Noliria se trabajo 8 horas.

rd

01/09/2021 /

e Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefora Laura Velazco se

(=) trabajé 8 horas. /

02/09/2021

/e Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Laura Velazco se

7Y

- )

15, a la Parroquia




trabajo 8 horas.

03/09/2021,
e Limpieza de terreno para s?brio de arroz, en la propiedad del Robledo Panchi Perpetua
~) Dolores se trabajé 8 horas

04/09/2021
.+ Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Robledo Panchi
/2 Perpetua Dolores se trabaj6 8 horas /
05/09/2021
« Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Panches Reino
(7)  Mary se trabajé 8 horas. yd

06/09/2021°
« Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Panches Reino
/7)  Mary se trabaj6 8 horas.

07/09/2021 .
e Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Panches Reyno
/3y Janneth Elizabeth se trabajo 8 horas.”

08/09/2021 -~
e Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Panches Reyno
/75 Janneth Elizabeth se trabajé 8 horas.

09/09/2021 .
s Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Panches Reyno

( ) Janneth Elizabeth se trabaj¢ 8 horas,—

10/09/2021
» Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Reyno Campos
/_’) Georgina Linda se trabajo 8 horas..~

11/09/2021
e Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Reyno Campos
/=) Georginalinda se trabaj¢ 8 horas.”

12/09/2021.

e Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Reyno Campos
Y1) Georgina Linda se trabajo 8 horas._—

13/09/2021

» Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Reyno Campos
Georgina Linda se trabajo 8 horas. —

14/09/2021 -

) Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Nanci Alexandra
A~ j cae s -
. Zhifiin se trabajé 8 horas.
15/09/2021 )
« Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora_Nanci

®




Alexandra Zhifin se trabajo 8 horas.

Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad de la sefiora Panches Reyno
Janneth Elizabeth se trabajo 8 horas. /

17/09/2021 °

Limpieza de terreno para sembrio de ;.woz, en la propiedad de la sefiora Reyno Campos
Georgina Linda se trabajé 8 horas.
18/09/2021

Limpieza de terreno para/sembrio de arroz, en la propiedad del sefior Panches Reyno
Joffre se trabajo 8 horas.
19/09/2021

Limpieza de terreno para sembrio de arroz, en la propiedad del sefior Panches Reyno
Joffre se trabajé 4 horas. '

CANCELADO 1 2 NOV 201




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-asa 30-08-2021 19-09-2021 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
la Comision, desde la salida del lugar de residencia o
HORA hh:mm 07:06 16:41 trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia segdn
sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
Hora Inicio de Labores el dia de
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL — . | R | SEEER ] RO
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm m
otros) — -
COLONIA
BABAHOYO-
PUERTO , ]
INSTITUCIONAL SALAZAR — 30-08-2021 07:06 19-09-2021 16:41
PARROQUIA
CHONTA PUNTA -

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacion.

OBSERVACIONES

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al namero de horas o dias autorizados, se .debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o
su Delegado.

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:

NOMBRE:
CRISTIAN OMAR BARROSO SANDOVAL

OPERADOR

Nombre: IhgiJOSUE BORJA ALVAREZ ’ : GREFA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DELEGADO DE | DIRECTOR DE FO 0 PRODUCTIVO RIEGO Y
LA SENORITA PREFECTA SUSTE JE




Cevallos Balda
Ana Gabriela

Dir: Via los Zorros S/IN
TENA - ECUADOR

wm(hfﬂmﬁEMX%mmmo”-~'ﬂ'P

Direccion:, SA_...
e JXDEBEE .

R.U.C.: 1501191876001
NOTADE VENTA

SERIE 001-001

000000690

AUT. SRI. 1127224783 |
CONTRIBUYENTE REGININ SIMPLIFICADO" 8

DIA HES ANO

.. Fecha: Q_D Oq QDQJ

DESCRIPCION

P.UNIT.| V.TOTAL |

Pespedole

S §

sall el

J—am

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Telef. 2688-401
FECHA DE AUT. 13/ OCT./ 2020 * CADUCA: 13/ OCT./ 2021 - Num. 0601 al 0700

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR

DOCUMENTO CATEGORIZADO SI

CANCELADO 1 2 NOV 7




Tena, 02 de marzo de 2021

Doctor

Fabidn Escobar

PRESIDENTE DE LA AEGADNA
Presente.-

De mi consideracion:

Por medio del presente reciba un cordial saludo y a la vez deseandole éxitos por la labor que
viene desarrollando.

Sefior Presidente y sefiores miembros de la Directiva, toda vez que estado atravesando una
dificil situacion econémica con el tratamiento y enfermedad de mi hija y mi nieto en meses
anteriores, por lo que me he visto en la necesidad de solicitar con el mayor comedimiento un ‘

préstamo por el valor de 500,00 para el pago de un anticipo de sueldo, con la finalidad de volver
a renovar el anticipo y devolver el préstamo que me conceda la Asociacion de Empleados.

Mi cuenta de ahorros es la Nimero 15590882, del Banco del Austro
Por la favorable atencién, anticipo mis sinceros agradecimientos de alta consideracion y estima

Atentamente; ‘

Marcia Erazo Puetate
1500332513
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DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

B Bt

TENA NAPO
E COMBUSTIBLE Y ACTIVIDADES REALIZADAS
..N.- DE ORDEN...

&Q OXFES.. JORNADAS (DIAS). ;U

TIPO DE

HOROMETRO | HOROMETRO N. DE TOTAL DE
DIA FECHA OPERADOR | MAQUINARIA INICIAL FINAL MAQUINARIA | DIESEL ACTIVIDADES REALIZADAS HORAS
] 2n-00-200 ¢ Soveyp| CW-HL | TS0 J 12587 ¥\5 bemg Lxmmezode el 4.7
2 ] -09-200 [ C Do OBV -4 | S |16 i*)\S. D\e(\(.‘.,\e \mo\e.\a & deyencdh. B
2 bi-oaos [Q paveys] oy -2 | F62 ] 12307 | o 0 prempe-Gupea & Rueng -
4 oot o dawaxd Ot R | R0 R8T | Mis bﬂ\o\e hwpezodo kreng. &
- 0% -0 - WYV C Bam | Cay-dHL $218 ‘%26(/ A \5 hvem& (Juune?m cfo_levreno [V
€ ou-00-22{C davowo| 0OT-29 | $2BC A A7 _{ #\s O |[dende (uip@ren ch donety 8
+ 0s-00-000[C Paeeedd 0Q3-20 | A4 A _W30L 1| &\ bvenu;e Ulu\ote@) ch Hewe _
B Db-ON-200Q . pavosd Ca1- 42 | B2 1 B2 f\5 b\enoﬁ L\.mpezcn & vend B
9 jor-o-oom|Q dawedd 0AT-219]  FAW A A3IB 7 ¥\ | 6O Sb.enme Lwptto R evenp &
1 log-200(C. Sawodd 0O1-312[ F3IB 1 FDRE7 #\9 brenaie - L\uup\em R oien 7
)] o WDC . owond 00T-812] 1326 4 1331 | #\% Menaft - Lupega de Yereed ,
)2 o-AaolCoaeow] CAT-an [ 33 A 139271 #19 [©0  |venoe-tupo ddewend 877
12 [u-0% o09c oo 0AT-d0| A2 4335071 ¥\9 denal - g dleres &7
M o-oo 9onc oy Opy-a2] 1500 355871 *\o Deenag - Quipep do favews] 87
5 a-oraec. oo V-] F258 A4 3667 %o | o WQ\Q Lwpeo & lowen) B/
18 A= A0 o] Q-2 | 1366 13E7 ¥\S v&m\@ ktmO\ef?o & e BT
Jt oo ooulC. towsp| OaT-2v | I3¥ A F3BL | %19 heuay - Luupeis do ewa 87
18 N6 0N-90NQC. Poveyg CAT-D2 | 3382 / 139071 #\9 e0  IvenaR . (e e fved D7
19 (000 0O Eatodd eet-2e| 1390 47 13@{?/ E\9 ™ ~wa\o\ &\l B-7
20 [B-0a9mC Barmosd Car-22| 1298 | RO6 | 4\o DCOR - Ulinein, & fevede 8 7
2 -0t amie. eadd CAaT.an| HO6 - O ] w5 wm\e uwpm do eyt
i '. pa i‘"‘é :f g I
FIRMA DEL OPERADORG; &“Q?D . FIRMA DE JEFE DE GRUPO....... SO0, A fb«a.u\ ....... S O/ g %\Q&U{
B0 *“‘% \\W/

p—

, ////’/”5’ ﬁ
P




Gobierno Autonomo Descentralizado

NI\PO

endo Desarrollo

! REG 6R0 D
NOMBRE Y APELLIDO: &

DENOMINACION DEL PUESTQ:

DIRECCION O UNIDAD:;

Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE APOYO DE TALENTO HUMANO

E AS|STENCIA

3& xeos

c.(

XEO

“ﬂg&?s&q@m Racbo

RESPONSABLE DE GRUPO

LUGAR DE TRABAJO: {6
‘ FECHA | HORA (E) | HORA (S) FIR COMENTARIO
& [ B [Dalto6 | J6:30
21 (08 /%02 | F20 | J6:30
O4 1 092024 ¥20 | J& 20 -
02 /o8 [ Y F20 | 1630
BRI} 20 | )62 N0
o 09 [20% V 1o | /620 .
B I0 2%) T3n | J6X T
090N Ty | Jon !
6L [ 097209} %2y | 1630
[09/20%f T30 | J6:30
7109/ U1t /6-%0
o [R[20%) A2 | J6:30
) | 09/ 204 ED 1620
o lalavuy tan | J630 i
3 109/2090 ¥y | Jodo |
A4 [ A/ 0% _ 420 16:30 N
5 /09 )20% | 1o | J6:3n
Vol [2oul Fxm | Jedn 4
tioa /04 12 | J6X
U8 | Qa0 |t | J6:iD A
9 109/20% g X | Jo: Z
1 ING. LBUJA
ANALISTA 2'DE RIEGO Y DRENAJE

www.napo.gob.ec
prefectura@napo.gob.ec

oe PrefecturadeNapo o Av. Juan Montalvo y Olmedo




R - 2

% NAPO GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
‘ DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

INFORME N° 01-2021-JMAS-SDRD

| INFORME DE DRENAJE Y RASANTEO EN LA COMUNIDAD COLONIA
BABAHOYO, PARROQUIA DE CHONTA PUNTA, CANTON TENA,
PROVINCIA DE NAPO.

RESPONSABLE Ing. Jairo Albuja

ANALISTA 2 DE RIEGO Y DRENAJE
ASUNTO Construccion de drenaje y rasanteo
LUGAR Colonia Babahoyo — Parroquia Chonta Punta.

1. ANTECEDENTES

Para dar cumplimiento al pedido del sefior presidente de la Junta Parroquial de
Chonta punta con oficio N.-OF.144 GADPRCHP/P-2021-OF, del 10 de Junio
del 2021, para realizar trabajos de drenajes y ransanteo para la siembra de arroz
en la Colonia Babahoyo y Puerto Salazar.

La Subdirectora de riego y Drenaje solicita al Mgtr. Stalin German Quevedo
solicita:

Segun el Memorando Nro. 1203-2021-SDRD Tena, 20 de agosto de 2021
enviado por parte de la Sub-direcciéon de Riego y Drenaje, en el cual solicita.

Con el fin de cumplir con la planificacion en territorio tengo a bien solicitar se
realice las debidas ordenes de trabajo para la maquinaria y vehiculo que se
describe en el cuadro adjunto, los mismos que saldran de comision por el lapso
de 21 dias contados a partir del 24 de agosto del presente afio. Pernoctando y
permaneciendo en la Parroquia de Chonta Punta sectores Colonia Babahoyo y
Puerto Salazar.

SOLICITANDO ORDEN DE MOVILIZACION Y COMBUSTIBLE PARA
MAQUINARIA 'Y VEHICULO DE LA SUBDIRECCION DE RIEGO Y
DRENAJE - COMISION

Las comisiones de los empleados con las respectivas maquinarias y vehiculos.

N de maquina/ vehiculo Operador/ chofer Actividad

Limpieza, drenaje y resanteo de
suelos dedicados

a la produccion en las
comunidades de Colonia
Babahoyo y Puerto Salazar de la
Parroquia Chonta Punta

Excavadora N° 15 Cristian Barroso

Excavadora N° 16 Ramon Cedefno

Escavadora N° 09 Claudio Manitio

Trasporte de operadores,
combustible a cada lugar de
Vehiculo NSA -1020 Frank Andi trabajo

dentro de la Parroquia Chonta
Punta, margen Izquierdo.

DIRECCION: DARR- CALLE JUAN MONTALVO, ENTRE GRAL. ENRIQUEZ GALLO Y JUAN LEON MERA

TELEFONO: 062-886314
Piginalde2  \ D>




NAPO GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

2. OBJETIVOS:

3.1 General

o Realizar el informe de pre-factibilidad para la construccién 'y
rehabilitacion de Drenajes y rasanteo.

Ejecucion:

Una vez aprobada la comision de los empleados antes mencionados se dio
cumplimiento a retornar las excavadoras de los diferentes frentes de trabajo
hacia los talleres, para realizar las respectivas revisiones de las excavadoras y
encontrando como novedad durante el mantenimiento preventivo con el scanner
una falla imprevista que era el mal funcionamiento de las electrovalvulas de la
excavadora N.-15 operada por el sefior Cristian Barroso por lo que tuvo que
quedarse por el lapso de 6 dias en los talleres mientras realizaban el arreglo de
dichos repuestos.

El vehiculo que pertenece a la Subdireccion de riego y drenajes con placas NSA
1020, conducido por el sefior Frank Andi que tenia un problema mecanico en el
motor el cual consumia excesiva cantidad de aceite y se retraso varios dias la
reparacion de este problema ya que no se podia encontrar el lugar exacto de la
fuga de aceite y no pudo salir en la fecha establecida, a la respectiva comision de
Chonta Punta en la comunidad Colonia Babahoyo.

La excavadora DOOSAN DXL N.- 16 operada por el sefior Ignacio Cedefio
estaba operativa para poder cumplir dicha comision en la fecha establecida del
24 de Agosto del 2021 quien se desplazd hacia la Colonia Babahoyo para iniciar
con los trabajos donde la sefiora la sefiora Silvera Reyno Maritza para cumplir
con las actividades asignadas en la comision.

El personal que se encontraba de comision en la parroquia Chonta Punta
cumplié con todos los objetivos establecidos de la comision dentro de los plazos
acordados.

Realizado por:

DIRECCION: DARR- CALLE JUAN MONTALVO, ENTRE GRAL. ENRIQUEZ GALLO Y JUAN LEON MERA

TELEFONO: 062-886314

Pagina 2 de 2
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PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAIJE

CERTIFICACION.

Quien suscribe Lcda. Palmira Paredes Llori, ANALISTA 1, RESPONSABLE
DEL CONTROL DE PERSONAL DE TALENTO HUMANO EN LA DIRECCION DE
FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE, y la Ing. Veronica Herrera
Espin, SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el frabajador sefior: BARROSO SANDOVAL CRISTIAN OMAR, con. il
1500649866, OPERADOR DE EXCAVADORA KT-CAT-312-D2L-No 15, laboro
en el sector de Colonia Babahoyo y Puerto Salazar perteneciente a la
Parroquia de Chonta Punta , segun solicitud de autorizacion N° 0011 y
memorando de solicitud de vidticos N° 1203-2021-SDRD, de fecha 20
de agosto de 2021 suscrito por la Ing. Sttefany Rosales Subdirectora de
Riego y Drenaje, con una jornada de 21 dias, a partir del 30 de agosto
de 2021, en el cual menciona que la fecha de salida es el 19 /de
septiembre de 2021, cumpliendo de esta manera con los 21v/dias de la
jornada de trabajo, asi como lo demuestra con la certificacion emitida
por el sefior Wimar Granja Presidente del Gobierno Auténomo
Parroquial Rural de Chonta Punta y el control diario de firmas de
asistencia emitidas por el Ing. Jairo Albuja Analista 2 de Riego y Drenagje
( responsable del Grupo de esa jornadaq).

Es todo cuanto puedo cerfificar en honor a la verdad, el interesado
puede hacer uso en lo que estimare conveniente, excepto para
trdmites judiciales.

Tena 27 de septiembre de 2021. ¥
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Parroquial Rural de Chonta Punta
REGISTRO OFICIAL N* 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000

(S cambio es ahora funlos lo @@mam&%

2023

2019 -

CERTIFICADO DE TRABAJO

| El suscrito Presidente del Gobierno Parroquial de Chonta Punta, Lic. WILMAR
ALCIVIADES GRANJA MARTINEZ con cedula de identidad N° 1500483415, a
peticion verbal del interesado, en debida y legal forma:

CERTIFICA:

Que: El Sr. CRISTIAN OMAR BARROSO SANDOVAL, con cédula de ciudadania

N°150064986-6, Operador de la Maquinaria Excavadora CAT312 DL N°15 del Gobierno

‘ Provincial de Napo, realizo trabajos con las actividades coordenadas de limpieza y rasanteo

| de hectareas para la preparacion de terreno para la siembra de arroz y maiz, en las

| comunidades de Colonia Babahoyo y Puerto Salazar, de la Parroquia Chonta Punta, Cant6n
Tena, Provincia de Napo; correspondiente a la jornada de trabajo- desde 3023 l/de Agosto
hasta 01-02-03-04-05-06-07- 08-09-10-11- 12-13-14-15- 16-1/ 18- Lfe: Septiembre por un
lapso de 2 l,,(as continuos. Pernoctando en la comunidad, demostrando durante el tiempo de
su permanencia, de responsabilidad, honestidad y dedicacion por lo que ha ganado la
confianza y aprecio de los moradores y autoridades de la Parroquia.

Es todo cuanto puedo certificar en honor la verdad, facultando al interesado hacer
uso del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

Chonta Punta, 20 de septiembre de 2021 /

L;élmar Granja Martinez

PRESIDENTE DE GADPR CHONTA PUNTA

(® Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
@ 06 3017 919/ 0959867624
@= juntaparroquialchontapunta @ yahoo.com

S
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CERTIFICACION

La suscrita Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria, en calidad de
SUBDIRECTORA DE RIEGO Y DRENAJE, en debida y legal forma.

CERTIFICA

Que el sefior CRISTIAN OMAR BARROSO SANDOVAL - OPERADOR DE LA
EXCAVADORA CAT 312 N. 15, con numero de cedula NO. 150064986-6,
realizd la limpieza y rasanteo de hectdreas de terreno en las
comunidades Colonia Babahoyo y Puerto Salazar, parroquia Chonta
Punta, cantdén Tena; por una jornada de trabajo de 21-dias continuos,
desde el 30 de agosto al 19/de septiembre del 2021, (pernoctando en
el sector), demostrando puntualidad y responsabilidad en los trabajos
encomendados. Cabe mencionar que dicho funcionario salid con
fecha 30 de agosto debido a la readlizacion de mantenimiento
correctivo y preventivo que se tuvo que realizar por fallos en la maquina,
sin embargo cumplid con la jornada establecida y los frabajos

asignados.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, faculto al
interesado hacer uso del presente certificado en lo que estime
conveniente, excepto para frdmites legales.

NCIAL Y
. :;" Q A g
Ing. Sttefa Osatés Santamafi o

Tend, 21 de septiembre del 2021. /




Cevallos Balda
Ana Gabriela
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Tena, 02 de marzo de 2021

Doctor

Fabian Escobar

PRESIDENTE DE LA AEGADNA
Presente.-

De mi consideracion:

Por medio del presente reciba un cordial sal deseandole éxitos por la labor que

viene desarrollando.

Sefior Presidente y sefiores miembros de fa Diregtiva, toda vez que estado atravesando una
dificil situacion econdmica con el tratamignto y ¢nfermedad de mi hija y mi nieto en meses
anteriores, por lo que me he visto en la pecesidad de solicltar con el mayor comedimiento un
préstamo por el valor de 500,00 para el pago d¢ un anticipo de sueldo, con la finalidad de volver
a renovar el anticipo y devolver el préstamo qug me conceda [a Asociacion de Empleados.

ustro

Mi cuenta de ahorros es la Numero 155 0882, del Banco del

" Por la favorable atencién, anticipo mis sincgros agradecimientos de alta consideracion y estima

Atentamente;

Marcia Erazo Puetate
1500332513




REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 3
PERSONAS NATURALES SR’

Lo 2oie bien :
NUMERO RUC: 1501191876001
APELLIDOS Y NOMBRES: CEVALLOS BALDA Ar A GABRIELA
ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:
No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO  ABIERTC MATRIZ ‘ FEC. INICIO ACT. 28/05/2018
NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:
FEC. REINICIO:

ACTIVIDADES ECONOMICAS:

ATROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR CORTO TIEMP¢ EN CASAS DE HUESPEDES. ¥
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES, POPULARES, INCLUSO PARA LLEVAR.

DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Provincia: NAPO Canton: TENA Parroquia: CHONTAPUNTA Cale: VIA LOS ZORROS Numero: S/N/Referencia: JUNTO A LA
ESCUELA VOLCARK SANGAY EN LA COMUNIDAD HUACHIYATU EN EL SECTOR PUERTO RICO Email:
anitagabriela1992@hotmail.com Celular: 0984827211 Telefonc Trabajo: 063017984

s

CANCELADO 1 ;

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS IN' ERNAS
Declaro que los datos confenidos en este documento son exactos ; “2rdaderos. por lo que asumo la responsabilidad iwy.v: e de ella se
de-iven (Art. 97 Codigo Tributario. Art. 9 Ley el RUC y Ant. 9 Re~i. +@nto para la Aplicacidn de la Ley del RUC).
Usuario:  DLJP 120406 Lugar de emision: TEl -1, AV. 15 DE NOVIEMBRE Fecha y hora: 05/06/2018 14:54:40

Pagine 2de 2




w3 REGISTRO UNICO D= CONTRIBUYENTES -
& PERSONAS NATURALES i
NUMERO RUC: 1501191876001

APELLIDOS Y NOMBRES: CEVALLOS BALDA ANA GABRIELA

NOMBRE COMERCIAL:

CLASE CONTRIBUYENTE: RISE OUBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NC

CALIFICACION ARTESANAL: NUMERO:

CONTRIBUYENTE EN SUSPENSION TEMPORAL. No

FEC NACIMIENTO: 07/04/1992 FEC. ACTUALIZACION: 05/06/2018

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 28/05/2018 FEC. SUSPENSION DEFINITIVA:
FEC. INSCRIPCION: 28/05/2018 FEC. REINICIO ACTIVIDADES:

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:

OTROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR CORTO TIEMPO EN CASAS DE HUESPEDES.

DOMICILIO TRIBUTARIO:

Provincia: NAPO Canton: TENA Parroquia: TENA Calle: ViA ARCHIDC NA Namero: SN Referencia: JUNTO A LA MECANIC A
DEL SENOR MARCO GUALLO Email: anitagabriela1992@hotrail.con: Celular. 0984827211

DOMICILIO ESPECIAL:

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: B —

SEGIVEN SIMPLIFICADD
GRUPO CATEGOR:A RANGO CUOTA MENSCAL
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES 1 0-5000 747
TOTAL A PAGAR: 717
El virior de su cuola final sera la sumatoria de todos los grupos de actividades gue constan en esta seccion. E; valor final a pagar pocra ser
super si existe retraso en el pago de sus cuotas, de acuerdo al vencimiento establecido segin su noveno digito del

Son «=rechos de los contiouyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Cerechos 41 asistencia o colaboracion Derechas econonucos, Derechos de
infore-acon, Derechos procedimentales: para mayaor informacion consulic en www.sr.gsb.ec

Las i« rsonas naturales cuvn capital ingresos anuales o coslos y gastus anuales cean suoe ores a los limites eslablecidos en e’ Reglamenlo paci I Aot 1716n
de ia Ley de Régimen Trbutario Interno estan obligados a llevar co \tabihdaa conviriéydose en agentes de retencion, no podras acogerse al Regoeen
Simp-fcado (RISE) y sus declaraciones de IVA deberan ser presentadas de manera mansual.

Recur “Je que sus declaracicnes de IVA padran presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre obligaco a llevar contaoidad 'wasshiera
biernv. . i presle servicies Uncamente con tarifa 0% de IVA y/o sus ventas con larifa difererte de 0% sean objeto de retencior del 100% del IVA

# DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1
JURISDICCION: \ ZONA 2\ NAPO CERRADQS: n

/ /

AR

FIRIMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIC DE RENTAS INTERNAS

Dectaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verda 'eros ; .. 1o que asumo la responsabilidad legal que de eua st
dernen (Art. 97 Caodigo Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art 9 Reglamento para & Aulicacion de fa Ley del RUC).

Usuario: DLJP120406 Lugar de emision: TENA/AV. 15 D™ [GUIEMBRE Fecha y hora: 05/06/2018 14:54:4C

Pagina1de 2




' Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucién

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 16-11-2021

Hora: 10:13:47

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num, Ref, BCE.: 17028632

[ Institucién Piblica: GAD PROV NAPO - FID [ #cta.: 1210010 ]

# Cta # ‘ # T. |
|Monto Referencg ed.ldent. Nom Ben. Fec Proc Banco Estado

COOP. AHORRO Y ANDI CORREA FRANKS
.CRED!TO TENA LTDA. 25131|| 230.00 1268|| 1500467772||EUGENIO 2||12-11-2021 17:11:27 ACREDITADAI
COOP. AHORRO Y BARROSO SANDOVAL

CREDITO TENA LTDA. 31056|| 230.00 1268|| 1500649866||CRISTIAN OMAR 2(|12-11-2021 17:11:27 ACREDITADA|
COOP. AHORRO Y

CREDITO PEQUENA LEDESMA NIETO

EMPRESA PASTAZA Il 160584 162.50|| 1268|| 1500308794||[JORGE MARCELO 2||12-11-2021 17:11:27 ACREDITADAV

Total: [|622.50|[Reg.:3 |

|
\
|
catris4

|
|
i |
Lo \

| https://snppublico.bce.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bce=17028632&fec_inicio=2021-11-12 00:00:00.0&fec_fin... 16/11/2021 \
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